国务院国有资产监督管理委员会关于公布中国有色矿业集团

有限公司等16家中央企业主业的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/322/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_322949.htm 国务院国有资产监督

管理委员会关于公布中国有色矿业集团有限公司等16家中央

企业主业的通知(规划[2006]49号)各中央企业： 为正确引导中

央企业投资方向，严格控制非主业投资，依据《中华人民共

和国公司法》和《企业国有资产监督管理暂行条例》（国务

院令第378号），按照《国民经济行业分类》国家标准（GB/T

4754-2002），我委在确认并公布96家中央企业主业的基础上

，又对中国有色矿业集团有限公司等16家中央企业的主业进

行了确认，现予以公布。 请各有关企业根据业已公布的主业

，加强战略管理，定准位、定好位，切实搞好企业内部资源

的优化整合，进一步缩短管理链条，积极创造条件剥离与企

业主业关联度不高的业务，严格控制非主业投资，进一步突

出主业，加大结构调整力度，增强企业核心竞争力。 附件：

中国有色矿业集团有限公司等16家中央企业主业国务院国有

资产监督管理委员会二ΟΟ六年四月十一日 附件： 中国有色

矿业集团有限公司等16家中央企业主业┌────┬───

────────────────┬─────────

──────────────────────────

┐│ 序号 │ 企业名称 │ 主业内容 │├────┼────

───────────────┼──────────

─────────────────────────┤

│ 1 │中国有色矿业集团有限公司 │有色金属矿产资源开发

││ │ ├──────────────────────

─────────────┤│ │ │建筑工程 ││ │ ├

──────────────────────────

─────────┤│ │ │相关贸易及服务 │├────

┼───────────────────┼─────

──────────────────────────

────┤│ 2 │中国房地产开发集团公司 │房地产开发、

物业资产经营管理 ││ │ ├──────────────

─────────────────────┤│ │ │相

关设计及中介服务 │├────┼───────────

────────┼─────────────────

──────────────────┤│ 3 │中国中纺

集团公司 │纺织原料、纺织品、油料贸易及物流 ││ │ ├

──────────────────────────

─────────┤│ │ │相关产品研发及生产 │├──

──┼───────────────────┼───

──────────────────────────

──────┤│ 4 │中国轻工业品进出口总公司 │轻工原

材料、产品贸易及相关实业投资 ││ │ ├────────

──────────────────────────

─┤│ │ │新能源（太阳能发电产品）研发、制造及相关服

务 │├────┼──────────────────

─┼────────────────────────

───────────┤│ 5 │中国成套设备进出口（集

团）总公司 │成套设备与技术进出口贸易 ││ │ ├───

──────────────────────────

──────┤│ │ │工程承包及租赁经营 ││ │ ├──

──────────────────────────

───────┤│ │ │相关服务 │├────┼────

───────────────┼──────────

─────────────────────────┤

│ 6 │中国轻工对外经济技术合作公司 │工程承包 ││ │

├─────────────────────────

──────────┤│ │ │相关贸易、服务 │├───

─┼───────────────────┼────

──────────────────────────

─────┤│ 7 │中国出国人员服务总公司 │免税商品供

应、对外服务及贸易 ││ │ ├─────────────

──────────────────────┤│ │ │

相关实业投资 │├────┼─────────────

──────┼───────────────────

────────────────┤│ 8 │中国华孚贸易

发展集团公司 │糖酒、肉类、蔬菜等食品贸易、生产、仓储

及物流 ││ │ ├───────────────────

────────────────┤│ │ │相关技术研究

、工程设计及服务 │├────┼───────────

────────┼─────────────────

──────────────────┤│ 9 │中国工艺

美术（集团）公司 │工艺美术原材料、产品贸易、研发、服

务 ││ │ ├─────────────────────

──────────────┤│ │ │相关物业管理 │├

────┼───────────────────┼─

──────────────────────────

────────┤│ 10 │中国新时代控股（集团）公司 │

军品贸易、民品贸易 ││ │ ├─────────────

──────────────────────┤│ │ │

工程承包及技术服务 ││ │ ├─────────────

──────────────────────┤│ │ │

相关实业投资及管理 │├────┼──────────

─────────┼────────────────

───────────────────┤│ 11 │中国卫

星通信集团公司 │卫星通信电视广播及其他电信服务 │├─

───┼───────────────────┼──

──────────────────────────

───────┤│ 12 │中国民航信息集团公司 │航空、旅

游信息及财务清算服务 │├────┼─────────

──────────┼───────────────

────────────────────┤│ 13 │中国

高新投资集团公司 │投资与资产管理 ││ │ ├─────

──────────────────────────

────┤│ │ │高新技术实业投资（新材料、医药、生物

工程等） ││ │ ├──────────────────

─────────────────┤│ │ │相关贸易、

服务 │├────┼─────────────────

──┼───────────────────────

────────────┤│ 14 │中国中旅（集团）公司

│旅游 ││ │ ├───────────────────

────────────────┤│ │ │相关贸易与服

务 │├────┼──────────────────

─┼────────────────────────

───────────┤│ 15 │中国林业国际合作集团公

司 │林木培育及种苗繁育 ││ │ ├──────────

─────────────────────────┤

│ │ │森林资源开发，木材及木竹制品、林产化学产品生产

及贸易 ││ │ ├───────────────────

────────────────┤│ │ │相关配套服务

│├────┼───────────────────

┼─────────────────────────

──────────┤│ 16 │中国储备棉管理总公司 │棉

花仓储、贸易及物流 ││ │ ├─────────────

──────────────────────┤│ │ │

棉花仓储技术研究、服务 │└────┴────────

───────────┴──────────────

─────────────────────┘ 100Test 下

载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com